
Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 1 από 5

Ο Γενικός Γραμματέας

Έχοντας υπόψη:

ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ, ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

Τόπος : ΑΘΗΝΑ
Ημερομηνία : 30/11/2010
Α.Π. : 54287/ΕΥΣΣΑΑΠ 3790

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ  ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ:  Ένταξη της Πράξης "ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΟΠΣ " με κωδικό MIS 

303113 

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), και ειδικότερα το άρθρο 7 αυτού,

2. Το Π.Δ. 182/2009 (ΦΕΚ 211/Α’/7.10.2009) περί διορισμού του Πρωθυπουργού.

3. Το Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213/Α’/7.10.2009) «Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονομικών, 

συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και 

Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετονομασία του σε «Υπουργείο 

Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου Μακεδονίας Θράκης 

σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας – Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γενικής

Γραμματείας Μακεδονίας – Θράκης και της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής 

Πολιτικής».

4. Το Π.Δ. 187/2009 (ΦΕΚ 214/Α΄/7.10.2009) περί διορισμού Υπουργών και Υφυπουργών

5. Την Απόφαση Αριθμ. 6809/ ΔΙΟΕ 232 (ΦΕΚ Β’ 141/ 12.02.2010) «Περί καθορισμού 

Ταχ. Δ/νση : ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 5 (3ος όροφος) 
ΣΥΝΤΑΓΜΑ ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας : 10557
Πληροφορίες : ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ
Τηλέφωνο : 210 3256453 2103256452
Fax : 2103256280
Email : k.papagian@mnec.gr

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ (ΟΠΣ)

Προς:

στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Τεχνική Υποστήριξη Εφαρμογής"

Ταχ. Δ/νση : ΑΓΙΑΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ 
2, 10556 ΑΘΗΝΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 2 από 5

αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Σταύρου 

Αρναουτάκη»

6. Την Απόφαση Αριθμ. 17128/ ΔΙΟΕ 746 (ΦΕΚ Β’ 605/ 07.05.2010) «Περί  Μεταβίβασης 

δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Επενδύσεων και 

Ανάπτυξης του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας.»

7. Την με α.π. E(2007) 1389/28.03.07 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση 

ορισμένων στοιχείων του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς της Ελλάδας

8. Την Απόφαση με αριθμό Ε (2007)5444/06.11.2007 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. «Τεχνική 

Υποστήριξη Εφαρμογής »

9. Το ΠΔ 4/2002 (ΦΕΚ 3/τ.Α΄/14.01.2002).

10. Τη με αρ.πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.08  Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης,

11. Την Υπουργική Απόφαση 31168/ΕΥΣΣΑΑΠ 1751/8.07.2008 περί καθορισμού των στοιχείων 

των Ετησίων Προγραμμάτων Τεχνικής Υποστήριξης της Εφαρμογής και της διαδικασίας υποβολής 

και εγκρισής τους όπως ισχύει.

 

12. Το προβλεπόμενο στο άρθρο 2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, 

όπως ισχύει,

13. Την με αρ. πρωτ. 4168/ΕΥΣΣΑΑΠ166/29.01.08 ( ΦΕΚ 333/τΒ/29.02.08) τροποποίηση ( 

αναδιάρθρωση)  της απόφασης σύστασης  της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικής , Σχεδιασμού και 

Αξιολόγησης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων  σύμφωνα με το άρθρο 5 του ν. 3614/2007

14. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Τεχνική Υποστήριξη Εφαρμογής »,

που αφορούν την έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων του Άξονα  Προτεραιότητας του 

Επ.Προγράμματος, όπως αυτά ισχύουν,

15. Την με αρ.πρωτ. 45764/ΕΥΣΣΑΑΠ 3163/16-09-2010 πρόσκληση  της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης του Ε.Π. «Τεχνική Υποστήριξη Εφαρμογής»  για την υποβολή προτάσεων στο 

πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας «01 Υποστήριξη επιτελικών δομών, λειτουργιών και δικαιούχων

φορέων» 

16. Την με αρ. πρωτ. 49676/ΟΠΣ 1338/ 2.11.2010 αίτηση χρηματοδότησης πράξης του 

Δικαιούχου ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΟΠΣ προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης για την ένταξη της πράξης 

στο Ε.Π. «Τεχνική Υποστήριξη Εφαρμογής».

17. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της 



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 3 από 5

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Αποφασίζει

την Ένταξη της Πράξης "ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΟΠΣ" 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

θετικής αξιολόγησης της πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των 

στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο αξιολόγησης και στον Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που

έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ,

18. Το με α.πρ 26448/ΕΥΣΣΑΑΠ 2106/18.06.2010 Ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 

Εφαρμογής της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικής, Σχεδιασμού & Αξιολόγησης Αναπτυξιακών 

Προγραμμάτων  για το έτος  2010 καθώς και η υπ.αριθ. 39197/ΕΥΣΣΑΑΠ 3127/06.09.2010 

τροποποίηση.

19. Την Θετική εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. 

«Τεχνική Υποστήριξη Εφαρμογής».

3031131. Κωδικός Πράξης:
(ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ
(ΟΠΣ)

 3. Δικαιούχος:

1090215 4. Κωδικός Δικαιούχου:

Στο πλαίσιο της πράξης αυτής καλύπτονται λειτουργικές δαπάνες της
υπηρεσίας ΟΠΣ. Ενδεικτικά και όχι εξαντλητικά αναφέρουμε:
βραχυχρόνιες μισθώσεις αιθουσών, η παροχή γευμάτων, φωτοτυπίες, 
μεταφράσεις, διερμηνείες, μαγνητοφώνηση, απομαγνητοφώνηση 
συναντήσεων, μεταφορά συμμετεχόντων με μισθωμένο μεταφορικό 
μέσο κάθε είδους κλπ. τα έξοδα συμμετεχόντων, προσκεκλημένων 
και εισηγητών (έξοδα μετακίνησης, διαμονής και φιλοξενίας, 
αποζημίωση) κλπ. Οι συνεδριάσεις, εκδηλώσεις, συσκέψεις αυτές 
αφορούν σε θέματα ΕΣΠΑ, Ε.Π, Π.Α.Α., ή ΕΠ.ΑΛ. 
Επίσης περιλαμβάνονται οι δαπάνες δημοσίευσης προκηρύξεων 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

στον Άξονα Προτεραιότητας "01 - Υποστήριξη επιτελικών δομών, λειτουργιών και δικαιούχων 

φορέων" του Ε.Π. "Τεχνική Υποστήριξη Εφαρμογής".

Ε0198

2. Κωδικός ΠΔΕ 
Πράξης:

2.1.Κωδικός ΣΑ:

2.2.Κωδικός Πράξης 
ΣΑ:

2010ΣΕ01980020

Φορέας ΣΑ: 1012800

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 4 από 5

 6. Παραδοτέα πράξης:

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

8025 Υποστήριξη λειτουργίαςτης ΕΥΔ Αριθμός  10.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες
 11,110.50

8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της πράξης είναι 13.74 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 
Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 1ης ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για 1η εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
ανέρχεται σε 15,000.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:

9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 15,000.00

ΚΩΔ. ΣΑ:
1: Προϋπολογισμός Π/Υ(1): 15,000.00 ευρώ.
Η πίστωση τρέχοντος έτους 2010 στο Π.Δ.Ε ανέρχεται 
σε 5,000.00 ευρώ

2: Προϋπολογισμός Π/Υ(2):  0.00 ευρώ.
Η πίστωση τρέχοντος έτους 2010 στο Π.Δ.Ε ανέρχεται 
σε 0.00 ευρώ

 11,110.50

διαγωνισμών ή διακηρύξεων.


Τα παραδοτέα της συγκεκριμένης πράξης είναι ενδεικτικά:
Παροχή υπηρεσιών για οργάνωση εκδηλώσεων, συνεδριάσεων και 
συσκέψεων
Δημοσιεύσεις προκηρύξεων διαγωνισμών ή διακηρύξεων με δικαιούχο
της Υπηρεσία ΟΠΣ

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 12,195.12
 2,804.88

Ε0198

ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ:2010ΣΕ01980020

Φορέας ΣΑ:1012800
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ  ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

12. Το ποσό της ίδιας συμμετοχής ανέρχεται σε .00 Ευρώ 

Βάση 
Παραστατικων

 11,110.50Σύνολο (1)  15,000.00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 11,110.50 
Ευρώ 



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 5 από 5

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης
2. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. ΥΠΟΙΑΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ  ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ (Φορέας Χρηματοδότησης)
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνημμένο 
Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης,  το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής.

Ο Γενικός Γραμματέας

Γεώργιος Πετράκος

Εσωτερική διανομή: Όπως πίνακας αποδεκτών


